
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594 Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍ-
CULA NOME CARGO PERÍODO

2023/1221974 204/2023 5938122/2 LUIZ CARLOS ARAUJO DE SOUZA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

25/10/2023 a 
03/11/2023

2023/1228913 206/2023 5972100/1 LIDIANE MIRANDA NEVES TECNICO DE 
ENFERMAGEM

25/10/2023 a 
31/10/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1004205

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 433, DE 27 DE SETEMBRO 2023
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Lilian do Socorro Campos Reca de Carvalho (Matrícula 
nº 5722195), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 237/2023 - F CARDOSO & CIA LTDA
• CONTRATO Nº 238/2023 - CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.
• CONTRATO Nº 239/2023 - DMAX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP
• CONTRATO Nº 240/2023 -  PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
• CONTRATO Nº 241/2023 - BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS
• CONTRATO Nº 242/2023 - P G LIMA COM LTDA – EPP
• CONTRATO Nº 243/2023 - INSTRUMED INSTRUMENTOS MÉDICOS HOS-
PITALARES LTDA
• CONTRATO Nº 244/2023- M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – EPP
• CONTRATO Nº 245/2023 - S C COMÉRCIO DE PRODUTIOS HOSPITALA-
RES EIRELI
 OBJETO: Aquisição de equipos, seringas e produto afins para atender à 
necessidade nas Unidades de terapia Intensiva da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
PROCESSO Nº 2022/1180230
 PREGÃO ELETRÔNICO N º 12/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1004403

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 272/2023
Valor R$ 1.370.319,78 (HUM MILHÃO TREZENTOS E SETENTA MIL TRE-
ZENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo MATERIAIS DO GRUPO DE 
APRESENTAÇÃO “CURATIVOS” - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - 
COBERTURA DE HIDROFIBRA, CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO DE 
POLIURETANO COM ADESIVO DE POLIACRILATO, CURATIVO EM MULTICA-
MADAS, CURATIVO PARA FIXAÇÃO E PROTEÇÃO NO LOCAL DE INSERÇÃO 
DE CATETERES CENTRAIS E PERIFÉRICOS e outros).
Data de Assinatura: 27/10/2023
Vigência: Início 27/10/2023 e término em 27/10/2024
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 328/2022/DELTA/SU-
PEL/RO – PE 068/2022
Orçamento: 2023
Origem do Recurso: Estadual 
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 /0160100049/ 
01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes e superávits.
Plano Interno – PI 1040008288C.
CONTRATADO: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA
ENDEREÇO: TRAVESSA CASTELO BRANCO, 2028, BAIRRO- GUAMÁ
Belém – PA – CEP: 66063-000
Telefone (91) 3249-7790 / 3249-8720
e-mail: prado@distribuidoraprado.com.br
Ordenador em Exercício: Yan Ayres Aragão Serrão

Protocolo: 1004304
Contrato Nº 274/2023
Valor R$ 413.825,00 (QUATROCENTOS E TREZE MIL OITOCENTOS E VINTE 
E CINCO REAIS)
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo MATERIAIS DO GRUPO DE 
APRESENTAÇÃO “CURATIVOS” - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - 
COBERTURA DE HIDROFIBRA, CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO DE 
POLIURETANO COM ADESIVO DE POLIACRILATO, CURATIVO EM MULTICA-
MADAS, CURATIVO PARA FIXAÇÃO E PROTEÇÃO NO LOCAL DE INSERÇÃO 
DE CATETERES CENTRAIS E PERIFÉRICOS e outros).
Data de Assinatura: 27/10/2023
Vigência: Início 27/10/2023 e término em 27/10/2024

Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 328/2022/DELTA/SU-
PEL/RO – PE 068/2022
Orçamento: 2023
Origem do Recurso: Estadual 
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 /0160100049/ 
01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes e superávits.
Plano Interno – PI 1040008288C.
CONTRATADO: CONVATEC BRASIL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO ROVERI, GALPÃO A – PARTE LOTE GL-
B3A2C, 1.413 - PQ. ALMERINDA PEREIRA CHAVES
Telefone (11) 3529- 1821/ 3529-1812
E-mail: ana.quinas@convatec.com - jocelma.farias@convatec.com
Ordenador em Exercício: Yan Ayres Aragão Serrão

Protocolo: 1004307
Contrato Nº 276/2023
Valor R$ 21.320,00 (VINTE E UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo MATERIAIS DO GRUPO DE 
APRESENTAÇÃO “CURATIVOS” - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - 
COBERTURA DE HIDROFIBRA, CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO DE 
POLIURETANO COM ADESIVO DE POLIACRILATO, CURATIVO EM MULTICA-
MADAS, CURATIVO PARA FIXAÇÃO E PROTEÇÃO NO LOCAL DE INSERÇÃO 
DE CATETERES CENTRAIS E PERIFÉRICOS e outros).
Data de Assinatura: 27/10/2023
Vigência: Início 27/10/2023 e término em 27/10/2024
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 328/2022/DELTA/SU-
PEL/RO – PE 068/2022
Orçamento: 2023
Origem do Recurso: Estadual 
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 
/0160100049/01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes 
e superávits.
Plano Interno – PI 1040008288C.
CONTRATADO: SOLLUTION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA ARTUR BERNARDES 268-A – TELEGRÁFO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.115-000
E-mail: sollution@sollutionpa.com
Ordenador em Exercício: Yan Ayres Aragão Serrão

Protocolo: 1004313

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 6º
Data da assinatura: 31/10/2023
Vigência: 31/10/2023 a 27/04/2024
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação de 
vigência do contrato n° 87/2018 na forma da CLÁUSULA VII – Da Vigência 
e alterações do Contrato original.
Contrato: 87/2018
Exercício: 2023
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 01500000001/ 01500100203 /0160100049/ 
01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes 
e superávits
 Plano Interno: 4120008338C.
Contratado: TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI
Endereço:  ESTRADA SANTANA DO AURÁ S/N – BAIRRO AURÁ
ANANINDEUA – PARA – CEP: 67.033-765
 Telefone: 991) 3265-4815- 3265-4148- 3265-0088- 9993-04584
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1004391
Termo Aditivo: 5°
Data da assinatura: 24/10/2023
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo visa promover a prorrogação da 
vigência do contrato n° 10/2021, na forma da sua CLÁUSULA IX – DO 
PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO.
Vigência:
Contrato: 10/2021
As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta 
da Funcional Programática: 10.122.12978338; Natureza da Despesa: 
339039; Fonte de Recurso: 01500100203 / 01659000069 e Plano Interno 
- PI 4120008338C.
Contratado: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.
Endereço: AV DEPUTADO RUBENS GRANJA Nº 121 – SACOMÃ
SÃO PAULO - SP
Cep: 04.298-000
Telefone: (11) 3141-6206
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1004458

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 95/FHCGV/2023
OBJETO: A aquisição eventual de Stents e Balões Farmacológicos para An-
gioplastias Periféricas para a Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna (FPEHCGV).


